令和  ６年  １月  吉日

新入生保護者 各位

盛岡中央高等学校

校長 千葉 研二

新入生説明会等のご案内

このたびは、本校への合格、おめでとうございます。

つきましては、入学後の生活を円滑に送ることができるよう、新入生および保護者の皆

様を対象に学力診断テスト、説明会を下記のとおり実施いたしますので、ご出席ください

ますようお願いいたします。

なお、当日、ご都合が悪い場合は、必ずご連絡をお願いいたします。

記

１ 保護者説明会の日程

（１）日 時  令和６年３月１７日（日）１０：００～１２：００

（２）場 所  本校体育館

（３）内 容  入学に際しての諸連絡（上履き、外靴用袋をご持参ください。）

（４）その他  本校敷地内の駐車場はご利用いただけません。自家用車をご利用の方は

本校グラウンド予定地を駐車場といたしますのでそちらをご利用下さい。

（別紙参照）

２ 新入生の日程

（１）日 時  令和６年３月１７日（日）８：００～１２：００

（２）受 付  ８：００～８：３０ 第１校舎生徒昇降口

（３）内 容  学力診断テスト（国・数・英）（筆記用具、上履き、外靴用袋持参）

（４）その他  中学校の制服を着用してください。

３ 入学式予行について（予定）

新入生のみ、下記のとおり予行練習を行いますので、出席をお願いいたします。

（１）日 時  令和６年４月７日（日）１３：３０～１５：３０

（２）場 所  盛岡市民文化ホール（マリオス） 盛岡市盛岡駅西通 2-9-1

（３）内 容  入学式予行、諸連絡（筆記用具持参）

        クラス集合写真の撮影も行います

（４）その他  本校の制服を着用してください。

詳細は保護者説明会で配布する入学ガイドブックをご確認ください。

４ 留意点

  今後の社会情勢（感染症の拡大状況等）により、上記行事を変更する場合もあります。

その際はメール等で別途ご連絡いたしますので、あらかじめご了承ください。

【連絡先】

盛岡中央高等学校 総務課

電話 019-641-0458